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Jakelussa mainitut 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PELASTUSLAITOSTEN TOIMINTAKYKYHANKE 
 
Asettaminen 
 

Sisäasiainministeriö on perustanut hankkeen, jonka tarkoituksena on tukea 
pelastushenkilöstön työhyvinvointia ja työssä selviytymistä kehittämällä 
fyysisen ja psyykkisen toimintakyvyn arviointi-, seuranta- ja 
kehittämismenetelmiä, selvittämällä ja kehittämällä fyysiseen ja psyykkiseen 
toimintakykyyn, ammatilliseen osaamiseen ja työturvallisuuteen vaikuttavia 
(työ)prosesseja sekä selvittämällä myös tapoja jatkuvasti kehittää työtä ja 
työuraa. 
 
Hankkeen keskeisenä tavoitteena on turvata pelastuslaitosten ja palokuntien 
toimintakyky henkilöstön ikääntyessä. 
 

Toimikausi 
1.9.2007 - 31.12.2009 
 

Tausta ja tehtävät 
 

Hankkeen toteuttamiseksi sisäasiainministeriö, Pelastusopisto ja 
Työterveyslaitos ovat tehneet yhteistyösopimuksen, jonka mukaan:  
Sisäasiainministeriö huolehtii hankeorganisaation perustamisesta, 
projektihenkilöiden rekrytoinnista siten, että henkilöt ovat palvelussuhteessa 
ministeriöön tai muuhun sopimuksen osapuoleen, Sisäasiainministeriö vastaa 
hankkeiden rahoituksesta sekä hankkeiden koordinoinnista ja seurannasta. 
Seurantaa varten ministeriöön muodostetaan ohjausryhmä. 
Sisäasiainministeriöön sijoitetaan projektin 1 projektipäällikkö. Pelastusopisto 
sijoittaa hankkeiden no 2 ja 3 projektipäälliköt organisaatioonsa ja huolehtii 
heidän työskentelynsä vaatimien toimitilojen ja tukipalvelujen järjestämisestä. 
Työterveyslaitos sijoittaa hankkeen no 4 projektipäällikön organisaatioonsa, 
antaa käyttöön työhuoneen ja huolehtii hänen työskentelynsä vaatimien 
tukipalvelujen järjestämisestä. Kaikki osapuolet antavat mahdollisuuksiensa 
mukaan asiantuntijoidensa työpanosta hankkeiden työryhmiin ja muuhun 
yhteistyöhön sekä vastaavat siitä aiheutuvista kustannuksistaan. 
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Hankkeen työskentelyyn eri asiantuntijaryhmissä osallistuvat lisäksi seuraavat 
organisaatiot: 
Sosiaali- ja terveysministeriö, Suomen Kuntaliitto, Kunnallinen 
työmarkkinalaitos, Kuntien eläkevakuutus, JHL ry- Julkisten ja 
hyvinvointialojen liitto, Tekniikan ja Peruspalvelujen Neuvottelujärjestö KTN 
ry, Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty ry, Suomen Pelastusalan 
Keskusjärjestö ry, Suomen Palopäällystöliitto ry, Suomen Pelastusjohtajat ry,  
Suomen Sopimuspalokuntien liitto ry. 
 
Hanke jakautuu seuraaviin osahankkeisiin  
 

1) Pelastushenkilöstön mitoituksen perusteet ja suorituskykyvaatimukset (myös fyysinen 
kunto) 

Vastuuvirasto: sisäasiainministeriö, pelastusosasto 
Projektipäällikkö Taito Vainio 
 
Tehtävänä tarkistaa ja kehittää säädöksiä ja ohjeistoja, joilla on vaikutusta 
henkilöstön mitoitukseen ja rakenteeseen sekä tehtäväkohtaisiin 
suorituskykyvaatimuksiin sekä päätoimisen, sivutoimisen ja vapaaehtoisen 
henkilöstön saanti 
Tavoitteena henkilöstöresurssien optimaalinen käyttö sekä tarvittavien 
toimintavalmiuksien turvaaminen. 
 

2) Pelastajien urakehityksen linjaukset ja koulutusjärjestelmän tuki  
 
Vastuuvirasto: Pelastusopisto 
Projektipäällikkö Kari Kinnunen 
 
Tavoitteena luoda pelastushenkilöstölle vaihtoehtoisia uralla etenemisen 
mahdollisuuksia ja kehittää sitä, miten koulutusjärjestelmä tukee uralla 
etenemistä ja millaisia muita toimenpiteitä tarvitaan. 
 

3) Pelastustoimen toimintamenetelmien tutkimus- ja kehittämistoiminnan tehostaminen 
 

Vastuuvirasto: Pelastusopisto 
Projektipäällikkö Jarkko Jäntti 
 
Tavoitteena edistää pelastustoiminnan toimintamenetelmien ja tekniikan 
tutkimusta ja yhteistyötä tutkimuslaitosten kesken sekä muodostaa 
tutkimuslaitosten verkosto  
 

4) Fyysistä ja henkistä työkykyä ylläpitävän toiminnan tehostaminen sekä seuranta 
 

Vastuullinen asiantuntijaorganisaatio: Työterveyslaitos 
Projektipäällikkö Sirpa Lusa 
 
Tehtävinä  
- kehittää pelastusalan hyvä työterveyshuoltokäytäntö 
- edistää työkyvyn alenemisen aikaista havaitsemista ja laatia varhaisen 
puuttumisen toimintamalli 
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- edistää nolla tapaturmaan pääsemistä kaikissa pelastajien työ-, harjoitus- ja 
liikuntatilanteissa 
- luoda hyvä fyysisen toimintakyvyn arviointikäytäntö pelastusalalle 
 

Hankkeen organisaatio 
 

Ohjausryhmä 
 

Ohjausryhmän tehtävänä on huolehtia hankkeiden käynnistyksestä, 
ohjauksesta, koordinoinnista ja seurannasta. Ohjausryhmä hyväksyy 
hankesuunnitelmat sekä käsittelee muun muassa asiat, jotka koskevat 
hankkeisiin kuuluvien työryhmien perustamista, talousarvioita ja tutkimusten 
sekä kokeilujen käynnistämistä ja rahoitusta.  
 
Ohjausryhmän kokoonpano 
 
Puheenjohtaja Apulaisosastopäällikkö Esko Koskinen 
  Sisäasiainministeriö 
Varapuheenjohtaja Kehittämispäällikkö Markku Haiko 
  Suomen Kuntaliitto 
 
Jäsenet Tutkimuspäällikkö Hannu Rantanen, Pelastusopisto 
 
 erikoislääkäri Harri Lindholm, Työterveyslaitos 
 

hallitusneuvos Tarja Oksanen, sisäasiainministeriö, 
pelastusosasto 
 

 hallitusneuvos Heli Backman, sisäasiainministeriö, kuntaosasto 
 
 lääkintöneuvos Matti Lamberg, sosiaali- ja terveysministeriö 
 

työvoimasuunnittelija Merja Rusanen, Kunnallinen 
työmarkkinalaitos 
  

 ylilääkäri Tapio Ropponen, Kunnallinen eläkevakuutus 
  

lakimies Heikki Sipiläinen, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
JHL ry 

 
julkisen sektorin asiamies Juha Särkkä, Tekniikan ja 
Peruspalvelujen Neuvottelujärjestö KTN ry 
 
työmarkkina-asiamies Liisa Autio, Julkis- ja yksityisalojen 
toimihenkilöliitto Jyty ry 

 
toimitusjohtaja Simo Tarvainen, Suomen Pelastusalan 
Keskusjärjestö SPEK 
 
toiminnanjohtaja Isto Kujala, Suomen Sopimuspalokuntien Liitto 
ry 
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 pelastusjohtaja Pekka Vänskä, Suomen Palopäällystöliitto 
 
 Suomen pelastusjohtajat ry:n nimeämä pelastusjohtaja 
 
Esittelijänä ohjausryhmässä toimii projektipäällikkö Taito Vainio 
 

Projektiryhmä  
  

Valmistelee ohjausryhmässä käsiteltävät asiat, hyväksyy suuremmat 
hankinnat, seuraa työn edistymistä sekä koordinoi ja ohjaa työn edistymistä 

 
Kokoonpano 
Puheenjohtaja Projektipäällikkö Taito Vainio 
 
Jäsenet  Projektipäällikkö Sirpa Lusa 
  Projektipäällikkö Kari Kinnunen 
  Projektipäällikkö Jarkko Jäntti 
  Kehittämispäällikkö Markku Haiko 
  Pelastusjohtaja Piia Vähäsalo 
  Hallitusneuvos Tarja Oksanen 
 
Projektiryhmä kutsuu tarvittaessa kokouksiinsa asiantuntijoita hankkeeseen 
osallistuvilta tahoilta.   
   

Työryhmät 
 

Osahankkeet voivat perustaa tarvittaessa työryhmiä. Osahankkeen 
vastuuvirasto perustaa työryhmän sen jälkeen, kun ohjausryhmä on 
hyväksynyt perustamista koskevan esityksen.  
 

Kustannukset 
 

Hankkeen toimielinten kokouksiin osallistumisesta ei makseta 
kokouspalkkioita tai matkakustannusten korvausta. 
 
Hankkeen menot maksetaan momentin 26.80.21 määrärahasta ja 
Palosuojelurahaston vuosittain myöntämästä avustuksesta.  
  
   
 
 
 
 
 
 
Pelastusylijohtaja Pentti Partanen 
 
 
 
 
Pelastusylitarkastaja Ilpo Helismaa 
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JAKELU Hankkeeseen osallistuvat organisaatiot 

Hankkeen ohjaus- ja projektiryhmän jäsenet 
Hankerekisteri 
Palosuojelurahasto 
 

TIEDOKSI Sisäasiainministeri Anne Holmlund 
Kansliapäällikkö Ritva Viljanen 
Erityisavustaja Ilkka Salmi 
Kehittämisneuvos Harri Martikainen 
 


